

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| SNCC.F.069                    |                    |
| Version: 1.0.0                |                    |
| Cantidad Procesos Registrados | 39                 |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 64,984,545.00 |

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Capítulo                      | 0205                                   |
| Sub Capítulo                  | 01                                     |
| Unidad Ejecutora              | 0002                                   |
| Unidad de Compra              | Dirección General de Catastro Nacional |
| Código de la Unidad de Compra | 000196                                 |
| Año Fiscal                    | 2020                                   |
| Fecha Aprobación              |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebida                  | para uso de todo el personal   | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 12-02-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50161509                     | Azucres naturales o productos endulzantes | Libra            | 500                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 25,000.00       | + |
| 50202304                     | Jugos de repisa                           | Unidad           | 60                      | RD\$ 70.00               | RD\$ 4,200.00        | - |
| 50201706                     | Café                                      | Unidad           | 150                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 45,000.00       | - |
| 50201711                     | Té instantáneo                            | Unidad           | 36                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 14,400.00       | - |
| 50201712                     | Bebidas de té                             | Unidad           | 36                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 14,400.00       | - |
| 50202310                     | Agua mineral                              | Unidad           | 200                     | RD\$ 210.00              | RD\$ 42,000.00       | - |
| 50202310                     | Agua mineral                              | Unidad           | 300                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 18,000.00       | - |
| 50201713                     | Bolsas de té                              | Unidad           | 36                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 14,400.00       | - |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 177,400.00      |   |

Eliminar Procedimiento

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| sello gomigrafo                     | para los diferentes dptos      | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20-02-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 31181601                     | Sellos de plástico | Unidad           | 6                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 12,000.00       | + |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 12,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Material de empaque                 | para el area de archivo        | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

|               |                             |            |                      |                    |                   |
|---------------|-----------------------------|------------|----------------------|--------------------|-------------------|
| FECH<br>NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2020 | LUG/<br>EJECU<br>ENT | Municipio          | Distrito Nacional |
|               | TRIMESTRE                   | 1          |                      | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 24121503        | Cajas para empaçar | Unidad           | 600                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 60,000.00        | +              |   |
|                 |                    |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 60,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|
| Adquisición de banderas             | Adquisición de banderas        | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral      | No                  |                       | Eliminar<br>Procedimiento |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2020             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10-02-2020             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 55121715        | Banderas o accesorios | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,700.00           | RD\$ 107,000.00       | +               |   |
|                 |                       |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 107,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|
| Notarización de contrato            | para notarizar contratos       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral      | No                  |                       | Eliminar<br>Procedimiento |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2020             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20-02-2020             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 80121601        | Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales | Unidad           | 50                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 125,000.00       | +               |   |
|                 |  |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 125,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|
| Impresión                           | para diferentes impresos       | Bienes                 | Compras Menores                    | Sí                  |                       | Eliminar<br>Procedimiento |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-03-2020             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 10-03-2020             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 82121511        | Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico | Unidad           | 100000                  | RD\$ 4.00                | RD\$ 400,000.00       | +               |   |
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria                | Unidad           | 20000                   | RD\$ 5.00                | RD\$ 100,000.00       | -               |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|
| Freno hidráulico de puerta          | para las puertas de estas dgcn | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral      | No                  |                       | Eliminar<br>Procedimiento |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2020             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                                    | Provincia           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 17-07-2020             |                                    | Municipio           | Distrito Nacional     |                           |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                                    | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                           |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 72102602        | Instalación de ventanas, puertas o dispositivos | Unidad           | 5                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 25,000.00        | +              |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 25,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Adquisición de cristal              | para sustituir cristal averiado en esta dirección general del catastro | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 10-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 13-02-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 30171705        | Vidrio laminado | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00       | +               |   |
|                 |                 |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Arreglo de flores y coronas         | ofrendas florales              | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28-02-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 12                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 180,000.00       | +               |   |
|                 |                            |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 180,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Bajante                             | para uso en la institución y otras actividades | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 05-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 14-02-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 82101701        | Servicios de publicidad en pancartas | Unidad           | 1                       | RD\$ 117,000.00          | RD\$ 117,000.00       | +               |   |
|                 |                                      |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 117,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Capacitación                        | Del personal                   | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 13-03-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 8                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 400,000.00      | + |
|                 |                             |                  |                         |                          |                      | - |

|                       |      |            |
|-----------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 400,000.00 |
|-----------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento y reparación edificio | Reparación y remozamiento de algunas areas | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 04-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 31-03-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 72101607              | Instalación o reparación de paredes             | Unidad           | 3                       | RD\$ 900,000.00          | RD\$ 2,700,000.00    | + |
| 72102204              | Instalación de sistemas de seguridad            | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 60,000.00       | - |
| 72102401              | Servicios de pintura de exteriores              | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 40,000.00       | - |
| 72102402              | Servicios de pintura de interiores              | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 60,000.00       | - |
| 72102602              | Instalación de ventanas, puertas o dispositivos | Unidad           | 4                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 80,000.00       | - |
| 72102703              | Servicios de limpieza de suelos                 | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 40,000.00       | - |
| 72103003              | Servicios de demolición                         | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       | - |
| 43202105              | Gabinetes para medios múltiples                 | Unidad           | 5                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 200,000.00      | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RD\$ 3,230,000.00    |   |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamento                         | Botiquín de primeros auxilios  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 08-03-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 42192602              | Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         |                          | RD\$ 10,000.00       |   |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| periódicos                          | para dpto de comunicaciones y direccion general | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 13-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 19-03-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 55101504              | Periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,650.00            | RD\$ 8,650.00        | - |
| 55101504              | Periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,400.00            | RD\$ 7,400.00        | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |            |                  |                         |                          | RD\$ 16,050.00       |   |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| periódicos                          | para dpto de comunicaciones y direccion general | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 20-09-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

|             |                             |            |                              |                    |                   |
|-------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-09-2020 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio          | Distrito Nacional |
|             | TRIMESTRE                   | 3          |                              | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 55101504        | Periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,900.00            | RD\$ 6,900.00         | +             |   |
|                 |            |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,900.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Material gastable de informática    | para uso en diferentes dptos   | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 14-03-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                   |  |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|--|
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 230                     | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 2,300,000.00     | +                 |  |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 45                      | RD\$ 3,900.00            | RD\$ 175,500.00       | -                 |  |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 45                      | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 202,500.00       | -                 |  |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 100                     | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 300,000.00       | -                 |  |
| 44102606        | Cinta de máquinas de escribir | Unidad           | 75                      | RD\$ 450.00              | RD\$ 33,750.00        | -                 |  |
| 44102606        | Cinta de máquinas de escribir | Unidad           | 75                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 3,750.00         | -                 |  |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 12                      | RD\$ 14,500.00           | RD\$ 174,000.00       | -                 |  |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 24                      | RD\$ 22,100.00           | RD\$ 530,400.00       | -                 |  |
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax   | Unidad           | 20                      | RD\$ 2,300.00            | RD\$ 46,000.00        | -                 |  |
| 44103105        | Cartuchos de tinta            | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 20,000.00        | -                 |  |
| 44103105        | Cartuchos de tinta            | Unidad           | 60                      | RD\$ 600.00              | RD\$ 36,000.00        | -                 |  |
|                 |                               |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,821,900.00 |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Impresión                           | para diferentes impresos       | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-10-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-10-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |  |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|--|
| 82121511        | Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico | Unidad           | 20000                   | RD\$ 3.00                | RD\$ 60,000.00        | +               |  |
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria                | Unidad           | 150000                  | RD\$ 2.00                | RD\$ 300,000.00       | -               |  |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 360,000.00 |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Fumigación                          | para la fumigación de la institución | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 17-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 20-02-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
|                 |          |                  |                         |                          |                      | + |

|          |                             |        |   |      |           |                              |           |           |
|----------|-----------------------------|--------|---|------|-----------|------------------------------|-----------|-----------|
| 10191509 | Insecticidas                | Unidad | 1 | RD\$ | 20,000.00 | RD\$                         | 20,000.00 | -         |
| 10191506 | Mata - roedores             | Unidad | 1 | RD\$ | 30,000.00 | RD\$                         | 30,000.00 | -         |
| 10191508 | Protectores contra termitas | Unidad | 1 | RD\$ | 30,000.00 | RD\$                         | 30,000.00 | -         |
|          |                             |        |   |      |           | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$      | 80,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos                             | Eventos de la institución.celebración día de la secretarías | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 09-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 21-04-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                 |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00              |                 |
|                 |                    |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 800,000.00 |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| material gastables                  | para uso en los dptos de esta dgc | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 10-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 28-02-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos              | Unidad           | 80                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 3,200.00        |
| 44112005        | Libretas de citas o repuestos                    | Unidad           | 75                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador      | Unidad           | 25                      | RD\$ 55.00               | RD\$ 1,375.00        |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador      | Unidad           | 12                      | RD\$ 190.00              | RD\$ 2,280.00        |
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio      | Caja             | 50                      | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 55,000.00       |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                           | Unidad           | 20                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 2,000.00        |
| 43201808        | Disco compacto cd de sólo lectura                | Unidad           | 50                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 1,500.00        |
| 44121703        | Estilógrafos                                     | Caja             | 90                      | RD\$ 20.00               | RD\$ 1,800.00        |
| 44111604        | Reglas   | Unidad           | 25                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 375.00          |
| 44121716        | Resaltadores                                     | Caja             | 50                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 10,000.00       |
| 44121634        | Rollos adhesivos                                 | Unidad           | 90                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 44122011        | Folders  | Caja             | 75                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 26,250.00       |
| 44122104        | Clips para papel                                 | Caja             | 100                     | RD\$ 20.00               | RD\$ 2,000.00        |
| 44122104        | Clips para papel                                 | Caja             | 100                     | RD\$ 40.00               | RD\$ 4,000.00        |
| 44101602        | Máquinas perforadoras o para unir papel          | Unidad           | 30                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 9,000.00        |
| 44121801        | Película o cinta de corrección                   | Unidad           | 100                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 20,000.00       |
| 60121702        | Almohadilla para sellos de estampación de caucho | Unidad           | 30                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 7,500.00        |
| 44122011        | Folders  | Unidad           | 240                     | RD\$ 5.00                | RD\$ 1,200.00        |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora             | Resma            | 1000                    | RD\$ 300.00              | RD\$ 300,000.00      |
| 14111504        | Papel en formas continuas                        | Caja             | 25                      | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 50,000.00       |
| 14111510        | Papel para plotter                               | Unidad           | 20                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 5,500.00        |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora       | Unidad           | 10                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 500.00          |
| 14111519        | Papeles cartulina                                | Unidad           | 200                     | RD\$ 10.00               | RD\$ 2,000.00        |
| 14111802        | Recibos o libros de recibos                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 245.00              | RD\$ 12,250.00       |
| 12181501        | Ceras sintéticas                                 | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 25,000.00       |
| 14111802        | Recibos o libros de recibos                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 180.00              | RD\$ 9,000.00        |

+

|                       |      |            |
|-----------------------|------|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 560,730.00 |
|-----------------------|------|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales de limpieza              | para uso en los Depto. De esta institución | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 09-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 17-03-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |            |  |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|--|
| 47131502              | Pañitos o toallas para limpiar                        | Yarda            | 6                       | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 15,000.00       | +          |  |
| 47121804              | Baldes para limpieza                                  | Unidad           | 48                      | RD\$ 260.00              | RD\$ 12,480.00       | -          |  |
| 47121702              | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Docena           | 24                      | RD\$ 900.00              | RD\$ 21,600.00       | -          |  |
| 47131706              | Dispensadores de ambientadores                        | Unidad           | 75                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 9,375.00        | -          |  |
| 47101605              | Químicos de remoción bacteriana                       | Unidad           | 80                      | RD\$ 180.00              | RD\$ 14,400.00       | -          |  |
| 47131704              | Dispensadores institucionales de jabón o loción       | Unidad           | 2                       | RD\$ 900.00              | RD\$ 1,800.00        | -          |  |
| 47131701              | Dispensadores de toallas de papel                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,150.00            | RD\$ 2,300.00        | -          |  |
| 47131810              | Productos para el lavaplatos                          | Unidad           | 100                     | RD\$ 190.00              | RD\$ 19,000.00       | -          |  |
| 47131604              | Escobas   | Unidad           | 150                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 24,000.00       | -          |  |
| 47131603              | Esponjas  | Unidad           | 50                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,500.00        | -          |  |
| 47131605              | Cepillos de limpieza                                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 800.00          | -          |  |
| 47131611              | Recogedor de basura                                   | Unidad           | 30                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 6,000.00        | -          |  |
| 47131707              | Secadores de manos institucionales                    | Galón            | 40                      | RD\$ 70.00               | RD\$ 2,800.00        | -          |  |
| 47131801              | Limpiadores de pisos                                  | Galón            | 20                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 4,000.00        | -          |  |
| 47131807              | Blanqueadores   | Galón            | 15                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 2,250.00        | -          |  |
| 47131824              | Limpiadores de vidrio o ventanas                      | Galón            | 10                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,000.00        | -          |  |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico                     | Unidad           | 36                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 3,960.00        | -          |  |
| 47131618              | Traperos húmedos                                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 7,500.00        | -          |  |
| 47131810              | Productos para el lavaplatos                          | Unidad           | 80                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 12,000.00       | -          |  |
| 47131603              | Esponjas  | Unidad           | 40                      | RD\$ 80.00               | RD\$ 3,200.00        | -          |  |
| 47131602              | Almohadillas para restregar                           | Unidad           | 50                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,250.00        | -          |  |
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico                     | Libra            | 120                     | RD\$ 20.00               | RD\$ 2,400.00        | -          |  |
| 47131810              | Productos para el lavaplatos                          | Galón            | 60                      | RD\$ 120.00              | RD\$ 7,200.00        | -          |  |
| 14111703              | Toallas de papel                                      | Unidad           | 20                      | RD\$ 80.00               | RD\$ 1,600.00        | -          |  |
| 14111704              | Papel higiénico                                       | Unidad           | 720                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 43,200.00       | -          |  |
| 14111705              | Servilletas de papel                                  | Unidad           | 50                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 15,000.00       | -          |  |
| 14111704              | Papel higiénico                                       | Unidad           | 540                     | RD\$ 20.00               | RD\$ 10,800.00       | -          |  |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RD\$                 | 248,415.00 |  |

Eliminar Procedimiento

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mobiliario y equipo De oficina      | Para uso de los depto. De la institución | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 17-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 23-04-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 56101703        | Escritorios          | Unidad           | 10                      | RD\$ 11,000.00           | RD\$ 110,000.00      | - |
| 56101706        | Mesas de conferencia | Unidad           | 1                       | RD\$ 95,000.00           | RD\$ 95,000.00       | - |
| 56101522        | Sillas de brazos     | Unidad           | 10                      | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 40,000.00       | - |

|          |   |        |    |      |           |                              |            |            |
|----------|---|--------|----|------|-----------|------------------------------|------------|------------|
| 56112103 | Sillas para visitantes  | Unidad | 10 | RD\$ | 3,000.00  | RD\$                         | 30,000.00  | -          |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos  | Unidad | 10 | RD\$ | 4,500.00  | RD\$                         | 45,000.00  | -          |
| 56121704 | Gabinetes institucionales de almacenamiento                             | Unidad | 9  | RD\$ | 20,000.00 | RD\$                         | 180,000.00 | -          |
| 56121507 | Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones) | Unidad | 5  | RD\$ | 20,000.00 | RD\$                         | 100,000.00 | -          |
|          |   |        |    |      |           | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de tecnológico              | para uso de esta dirección general | Bienes                 | Licitación Publica           | No                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 04-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 15-05-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                    |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------|
| 43231512        | Software de manejo de licencias           | Unidad           | 3                       | RD\$ 1,100,000.00        | RD\$ 3,300,000.00            |                    |
| 43232408        | Software de desarrollo de plataformas web | Unidad           | 3                       | RD\$ 4,000,000.00        | RD\$ 12,000,000.00           |                    |
|                 |   |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 15,300,000.00 |

+

-

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| adquisición de u p s                | para seguridad de informacion tecnologica | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 11-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                 | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 27-03-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                 | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                   |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 39121004        | Unidades de suministro de energia | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,500,000.00        | RD\$ 1,500,000.00            |                   |
|                 |                                   |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,500,000.00 |

+

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de aires acondicionados | para diferentes area de esta dgc n | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 03-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 14-02-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                   |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 40101701        | Aires acondicionados | Unidad           | 12                      | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 1,200,000.00            |                   |
|                 |                      |                  |                         |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,200,000.00 |

+

-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Heramientas                         | para uso de la Secc. servicios generales | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 03-03-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 06-03-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento



| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 27113201        | Conjuntos generales de herramientas | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00        | +              |   |
|                 |                                     |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 50,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Arte grafica                        | Rotulación de vehiculos        | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-04-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20-04-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 82121504        | Impresión tipográfica o por serigrafía | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00       | +               |   |
|                 |  |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Uniformes                           | para el personal               | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 20-02-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 53102710        | Uniformes corporativos | Unidad           | 50                      | RD\$ 6,000.00            | RD\$ 300,000.00       | +               |   |
|                 |                        |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Alimentos y bebida                  | para el personal de esta direccion general | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-12-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 14-12-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                   |  |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|--|
| 50202310        | Agua mineral               | Unidad           | 50                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 10,000.00        | +                 |  |
| 50192701        | Comidas combinadas frescas | Unidad           | 1200                    | RD\$ 300.00              | RD\$ 360,000.00       | -                 |  |
| 50202310        | Agua mineral               | Unidad           | 126                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 3,150.00         | -                 |  |
| 50192701        | Comidas combinadas frescas | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,500,000.00        | RD\$ 3,500,000.00     | -                 |  |
|                 |                            |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,873,150.00 |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Eventos                             | Eventos y festividades de la institución | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 20-11-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 14-12-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                    |   |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------|---|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 4                       | RD\$ 3,500,000.00        | RD\$ 14,000,000.00    | +                  |   |
|                 |                    |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 14,000,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| publicacion anuncio                 | Anuncio de la institución      | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-12-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 15-12-2020             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 82101504        | Publicidad en periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 35,000.00           | RD\$ 35,000.00        | +              |   |
|                 |                          |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 35,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| equipos tecnologicos                | para los departamentos de esta dirección general | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 06-07-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 27-07-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                   |   |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|---|
| 43211507        | Computadores de escritorio        | Unidad           | 20                      | RD\$ 90,000.00           | RD\$ 1,800,000.00     | +                 |   |
| 43211508        | Computadores personales           | Unidad           | 3                       | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 180,000.00       | -                 |   |
| 43212110        | Impresoras de múltiples funciones | Unidad           | 4                       | RD\$ 85,000.00           | RD\$ 340,000.00       | -                 |   |
|                 |                                   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,320,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| combustibles                        | compras de combustibles        | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-01-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-01-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                   |   |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|---|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 2300                    | RD\$ 500.00              | RD\$ 1,150,000.00     | +                 |   |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 2300                    | RD\$ 300.00              | RD\$ 690,000.00       | -                 |   |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 2300                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 460,000.00       | -                 |   |
|                 |                    |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,300,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| combustibles                        | para los vehiculos de la institución | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 02-06-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30-06-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |

|           |   |                    |                   |
|-----------|---|--------------------|-------------------|
| TRIMESTRE | 2 | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
|-----------|---|--------------------|-------------------|

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505                     | Combustible diesel | Unidad           | 2300                    | RD\$ 500.00              | RD\$ 1,150,000.00    |
| 15101506                     | Gasolina           | Unidad           | 2300                    | RD\$ 300.00              | RD\$ 690,000.00      |
| 15101506                     | Gasolina           | Unidad           | 2300                    | RD\$ 200.00              | RD\$ 460,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 2,300,000.00    |

+  
-  
-  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimientos y reparaciones de vehicul | para el mantenientos y reparaciones de los vehículos | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 03-02-2020             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 28-02-2020             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180103                     | Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión | Unidad           | 24                      | RD\$ 45,000.00           | RD\$ 1,080,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 1,080,000.00    |

+  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebida                  | catering y para uso de todo el personal | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 3/2/2020               | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 12/2/2020              |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50192701                     | Comidas combinadas frescas   | Unidad           | 3700                    | RD\$ 320.00              | RD\$ 1,184,000.00    |
| 50192703                     | Comidas combinadas de repisa | Unidad           | 24                      | RD\$ 80,000.00           | RD\$ 1,920,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                              |                  |                         |                          | RD\$ 3,104,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| adquisición de telefonos            | para los diferentes departamentos | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 10/2/2020              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 10/3/2020              |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191504                     | Teléfonos fijos  | Unidad           | 90                      | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 405,000.00      |
| 43201501                     | Tarjetas de interface de telecomunicaciones de modo de transferencia asincrónico atm | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500,000.00        | RD\$ 2,500,000.00    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 2,905,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| unidad de sistema de aires acondicionad | para esta dirección general    | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/2/2020               | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |

|                     |                             |           |                              |                    |                   |
|---------------------|-----------------------------|-----------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | TRIMESTRE                   | 1         | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          | Distrito Nacional |
|                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28/2/2020 |                              | Municipio          | Distrito Nacional |
|                     | TRIMESTRE                   | 1         |                              | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102305              | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,200,000.00        | RD\$ 2,400,000.00    |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RD\$ 2,400,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| reparaciones de maquinas y equipos  | para reparar los equipos de esta de esta DGCN | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 3/2/2020               | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 26/2/2020              |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81141504              | Reparación o calibración de pruebas de equipo | Unidad           | 12                      | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 480,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RD\$ 480,000.00      |

Agregar Procedimiento